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قیمت سکه و ارز ) به تومان(

تعمیق مشکلات ساختاری در دولت یازدهم
اعتماد

روزنامه اصلاح‌طلب آرمان از قول محسن رنانی ،اقتصاددان، نوشت: ما در 
حوزه اقتصادي سال‌هاست با بحران‌هاي جدي مواجهيم. پيش از اين گمان 
مي‌كردم كه بحران‌ها با آمدن دولت يازدهم كاهش مي‌يابد اما در حال حاضر 
بر اين گمان نيستم، كمااينكه اين بحران‌ها مي‌تواند شديدتر هم شود. به 
لحاظ اقتصادي، ما مشكلات عاجلي داشتيم كه تحريم‌ها عامل آن بود. حالا 
از آن مشكلات خارج شده‌ايم يا در حال خروجيم اما مشكلات ساختاري 
و نهادي اقتصاد ما تعميق و مزمن شده است كه به تبع آن مي‌توانيم به 
بحران‌هاي ديگري دچار شويم. در واقع دولت توانايي اينكه كشور را از بحران 

خارج كند ندارد...  
معتقدم ما در باقي‌مانده دولت يازدهم از ركود خارج نمي‌شويم. خروج از 
ركود نيازمند تحولات بزرگي است كه آنها از دست دولت خارج است ضمن 
اينكه دولت زبان و جرات گفتن مشكلات پيش روي خودش را هم ندارد. به 
نظرم دو‌ساله پاياني دولت آقاي روحاني دو سال خيلي خطيري است. فرق 
اين دولت با دولت‌هاي قبلي اين است كه اين دولت در دوره »تهي‌شدگي 
منابع« بر سركار آمده است يعني نه تنها درآمدهاي عظيم نفتي ديگر نيست، 
ذخاير عظيم آبي نيز به مرحله تهي‌شدگي رسيده است و منابع عظيم پولي و 
سرمايه‌اي ما نيز در پروژه‌هاي ناتمام و صنايع فرسوده زمين‌گير شده است...  
بحران بيكاري امروز به معضلي فراگير تبديل شده؛ دولت خيلي تلاش 
كند مي‌تواند براي ورودي‌هاي جديد به بازار شغل ايجاد كند اما براي حدود 
شش ميليون بيكار كنوني )چهارميليون رسمي و دو ميليون غيررسمي(، 

كاري نمي‌تواند بكند...
شايد همه تصور مي‌كردند بعد از توافق هسته‌اي، بورس به سرعت رشد 
كرده و نرخ دلار كاهش مي‌يابد و اين آغازي خواهد بود بر يك جهش اقتصادي. 
حالا براي آنها اين سوال مطرح است كه چرا اينچنين نشد؟ من قبلا گفته بودم 
كه حل مناقشه اتمي ايران يك شرط لازم است اما شرط كافي نيست. براي 
حل بحران‌هاي داخلي به ويژه بحران‌هاي اقتصادي، حل و فصل مناقشه اتمي 
يك شرط لازم و يك نقطه عطف بود اما شرط كافي نبود. براي من روشن بود 

كه با حل اين مناقشه، تحولي در اقتصاد ايران رخ نمي‌دهد.. 
به عنوان نمونه دولت بسته خروج از ركود را نوشت اما چرا اين بسته 
تغييري در اقتصاد ايجاد نكرد؟ حتي ديگر از بسته خروج از ركود صحبتي 
هم نمي‌كنند. دولت كارش همين بود كه اين بسته را بنويسد و براي اجراي 

آن تلاش كند اما باز هم جواب نمي‌دهد...  
سانسور آمار صنعت!

جوان
این روزنامه درباره شائبه‌های آماری پیرامون بخش صنعت نوشت: 
خبرگزاري وابسته به دولت مدعي شد با توجه به آمار منفي رشد اقتصادي 
در بخش صنعت و معدن و نقش اين بخش در رشد اقتصادي كشور، احتمالاً 
نرخ رشد اقتصادي بعد از يك سال مثبت شدن بار ديگر به مدار منفي باز 

خواهد گشت.
انتظار دولت براي دستيابي به رشد بالاتر در سال جاري و پيش‌بيني رشد 
6 درصدي در كنار ديدگاه كارشناسان اقتصادي نسبت به اين امر از يك‌سو 
و آمارهاي مركز آمار از وضعيت ركودي بخش صنعت و معدن به عنوان 
تعيين‌كننده‌ترين بخش‌هاي اقتصاد براي محاسبه نرخ رشد از سوي ديگر، 
اين سؤال را در ذهن ايجاد مي‌كند كه آيا برخلاف انتظار دولت بايد منتظر 

بازگشت رشد روي مدار منفي سابق خود بود؟
عدم ارائه اطلاعات آماري مربوط به رشد از سوي مركز آمار به عنوان مرجع 
رسمي آمارهاي كلان اقتصادي، طي يك سال و نيم گذشته به شائبه‌هاي 

آماري در اين مدت دامن زده است. 
در عين حال پس از سپري شش ماهه نخست سال جاري و با گذشت 
زمان وعده داده شده از سوي بانك مركزي براي انتشار آمار نرخ رشد، مركز 
آمار دست به انتشار وضعيت رشد توليد در صنعت و معدن به عنوان مهم‌ترين 

بخش‌ها در محاسبه نرخ رشد زد.
نظريه برخي كارشناسان مبني بر اين است كه سياست‌هاي ضد تورمي 
و كاهش نرخ تورم به خصوص با فشار براي پايين نگه داشتن قيمت كالا 

مي‌تواند در نهايت به كاهش توليد و البته ركود بينجامد...  
رشد منفي در دو بخش مهم اقتصاد يعني صنعت و معدن در حالي از 
سوي مركز آمار منتشر شده است كه سال گذشته آمارهاي بانك مركزي 
البته در سكوت مركز آمار خبر از مثبت بودن رشد مي‌داد. حال بايد ديد با 
شاخص‌هاي منفي مركز آمار از وضعيت توليد صنعت و معدن، آيا اين مركز 
به عنوان مرجع رسمي انتشار آمارهاي كلان اقتصادي سكوت خود را درباره 
نرخ رشد خواهد شكست و گزارش بانك مركزي از نرخ رشد شش ماهه نخست 

سال تا چه حد بر يافته‌هاي مركز آمار تطبيق خواهد داشت؟
تلاش وزارت صنعت برای گسترش دلالی در بازار پتروشیمی

همشهری
همشهری هم نوشت: خبرهای دریافتی حاکی است با وجود مخالفت 
صریح دولت، وزارت صنعت همچنان به‌دنبال خروج محصولات پتروشیمی از 

بورس کالا و بازگشت به سیستم حواله‌ای است.
محمد بياتيان، عضو كميسيون صنايع و معادن مجلس دراين باره گفت: 
بحث غيركارشناسي خروج محصولات پتروشيمي از بورس كالا به بهانه 
تأمين آسان مواداوليه و انعقاد قراردادهاي بلندمدت بين واحدهاي توليدي 
و پتروشيمي، پس از چندين‌بار تلاش بي‌نتيجه، كماكان پيگيري مي‌شود. 
او تأكيد كرد: به اعتقاد بنده اين تلاش‌ها نشان‌دهنده لابي قدرتمند دلالان 

بازار پتروشيمي است.
او گفت: حتما بحث‌هاي غيرمنطقي مطرح شده در مورد خروج 
پتروشيمي‌ها از بورس كالا را در كميسيون صنايع و معادن مجلس مطرح 
خواهيم كرد تا يك‌بار براي هميشه به تلاش‌هاي غيرعقلاني و دور از منافع 

ملي پايان دهيم.
محمدباقر نوبخت، سخنگوي دولت در نشست خبري اخير خود درباره 
درخواست وزير صنعت براي خروج پتروشيمي از بورس كالا گفت: اين مسئله 
در دولت مطرح نشده است. وزير صنعت در اوايل تابستان امسال در نامه‌اي 
به معاون اول رئيس‌جمهور خواستار خروج پتروشيمي‌ها از بورس كالا، شده 
بود. پيش ازآن در اواسط ارديبهشت‌ماه پارسال هم وزير صنعت دستور 
خروج معاملات پتروشيمي از بورس كالا را صادركرده بود، اين موضع‌گيري 
سخنگوي دولت در آن زمان كافي بود تا محمدرضا نعمت‌زاده، از موضع خود 

عقب‌نشيني كند.
وزارت صنعت، معدن و تجارت در 2سال اخير برخلاف سياست‌هاي مندرج 
در بندهاي الف و ب سياست‌هاي ابلاغي اصل‌44 بارها موضوع خارج شدن 
محصولات پتروشيمي از بورس كالا و بازگشت به سيستم منسوخ حواله‌اي را 
دنبال كرده است. سناريوي تكراري وزير صنعت باعث نگراني خيل عظيمي 
از دست‌اندركاران بازار پتروشيمي ازجمله صنايع پايين‌دستي را فراهم آورده 
است. فعالان اين صنايع در ماه‌هاي اخير 2 نامه به مقامات عالي رتبه كشور‌ 
نوشته و خواستار استمرار عرضه محصولات پتروشيمي در بازار شفاف بورس 
كالا شده‌اند. ليكن به‌نظر مي‌رسد به‌رغم همه مخالفت‌ها، همچنان وزارت 
صنعت، به‌دنبال‌ طرح شكست‌خورده دولتي‌سازي‌ بازار، به شيوه دهه‌60 است.

 اقتصاد در آینه رسانه‌ها

سرویس اقتصادی-
یکی از مؤلفه‌های اصلی 
اقتصاد مقاومتی حمایت از بخش 
کشاورزی است. زیرا علاوه بر 
تأمین درون‌زای نیازهای اساسی 
و  غیرمتمرکز  اشتغال  کشور، 
متوازن در سطح کشور ایجاد کرده 
و شاغلین این بخش عموماً جزء 

قشر ضعیف محسوب می‌شوند.
 مهرماه آغاز فصل جدید کشت و 
کار برای کشاورزان محسوب می‌شود. 
روزهای پایانی شهریورماه هر سال 
بازه‌ای است که اغلب زارعان تصمیم 
خود را برای انتخاب نوع محصول 
می‌گیرند. وضعیت بازار در سال 
گذشته، قیمت‌های خرید تضمینی 
دولت و عواملی از این دست، از جمله 
مواردی است که نقش موثری بر 
تصمیم‌گیری کشاورزان دارد. در میان 
محصولات مختلف، گندم به عنوان 
راهبردی‌ترین محصول، بیش‌ترین 
تأثیرپذیری را از سیاست‌های دولت 
دارد. سطح 6 میلیون هکتاری مزارع 
کشت گندم، که حدود نیمی از کل 
اراضی کشاورزی را شامل می‌شود، 
از ‌کیسو و نیاز مصرفی بیش از 12 
میلیون تنی کشور به این محصول از 
سوی دیگر، ضرورت توجه به عوامل 
موثر بر نوسانات تولید گندم را چندین 

برابر میک‌ند.
مقدار و زمان اعلام قیمت 

دو شاخص موثر بر تولید گندم
از جمله سیاست‌های بسیار 

تأثیرگذار دولت بر تولید گندم، قیمت 
خرید تضمینی این محصول است. 
نکته مهم‌تر آنک‌ه »مقدار قیمت« 
و »زمان اعلام« آن نقش مهمی در 
تصمیم‌گیری گندم کاران برای کشت 

یا عدم کشت این محصول دارد.
در رابطه با میزان قیمت خرید 
تضمینی باید گفت که براساس قانون 
خرید تضمینی محصولات کشاورزی، 
دولت موظف است قیمت خرید این 
محصولات را در پایین‌ترین حالت، 
متناسب با »نرخ تورم سالیانه«، 

تعیین و اعلام نماید.
از سوی دیگر این قانون دولت 
را مکلف کرده قیمت‌های خرید 
تضمینی محصولات کشاورزی را 
تا پیش از شروع سال زراعی جدید 
)پایان شهریورماه( اطلاع‌رسانی 

نماید.
مشخص است هدف اصلی 
قانون‌گذار در تعیین شاخص »نرخ 
تورم سالیانه« برای میزان قیمت 
و همچنین بازه زمانی »پیش از 
شروع فصل زراعی« برای اعلام این 
قیمت، کمک به گندم کاران برای 
برنامه‌ریزی و تصمیم‌گیری در رابطه 

با کشت این محصول است.
تأخیر دولت در اعلام قیمت 

باهدف امیدوار نگه‌داشتن
 گندم کاران

دولت یازدهم در اولین فصل 
زراعی آغاز به کار خود )92-
93( عاوه بر اینکه قیمت خرید 

تضمینی گندم را از 550 تومان به 
1050 تومان افزایش داد )رشد 90 
درصدی( با اعام به موقع قیمت 
تعیین‌شده، موجب افزایش چشمگیر 
تولید و خرید تضمینی این محصول 
شد. به طوری که در سال زراعی 
91-92 کمتر از 5 میلیون تن گندم 
داخلی توسط دولت خریداری شد، 
اما در سال زراعی 92-93 حجم 
خرید تضمینی این محصول به حدود 

7 میلیون تن افزایش یافت.
اما این روکیرد دولت در سال 
زراعی گذشته )93-92( ادامه نیافت 
و علاوه بر اینکه قیمت تعیین‌شده 
متناسب با نرخ تورم سالیانه نبود، 
بلکه قیمت تعیین‌شده نیز در موعد 

مقرر )شهریورماه( اعلام نشد.
هرچند که حجم تولید و خرید 
تضمینی این محصول نسبت به سال 
گذشته افزایش یافت، اما به گفته 
کارشناسان علت آن به پراکندگی 
مناسب بارش در مناطق تولید 
گندم و همچنین امیدوار ماندن 
گندم کاران به افزایش این قیمت 
توسط دولت، ارتباط دارد. به عبارت 
دیگر، کشاورزان که سابقه خوبی از 
سال اول دولت یازدهم داشتند، به 
امید تکرار عملکرد مثبت، کشت 
سال پیش را هم به گندم اختصاص 
دادند. البته اقداماتی همچون تأمین 
به موقع بذر و کود توسط وزارت 
جهاد کشاورزی در افزایش تولید 
بی‌تأثیر نبوده، اما عامل اصلی نیست.

پیشنهاد 1306 تومانی 
وزارت جهاد کشاورزی به دولت 

برای گندم
سال زراعی 93-94 نیز در حالی 
هفته ابتدایی خود را پشت سر 
می‌گذارد که هنوز هیچ خبری از اعلام 
قیمت خرید تضمینی گندم از سوی 
دولت نیست و ظاهراً دولت قصد دارد 
با تأخیر در اعلام این قیمت، نتیجه 
سال گذشته را تکرار کند که به نظر 
بسیار دور از انتظار است. با اینکه 
حجتی در تاریخ 15 شهریور 1394 
اعلام کرد قیمت پیشنهادی خود را 

به شورای اقتصاد اعلام کرده است.
به گفته کیی از منابع آگاه 
در وزارت جهاد کشاورزی، قیمت 
پیشنهادی این وزارتخانه که چندی 
پیش به شورای اقتصاد ارائه شد، 
براساس نرخ تورم 13/6 بوده است. بر 
این اساس می‌توان گفت با توجه به 
قیمت 1150 تومانی سال گذشته، نرخ 
پیشنهادی این وزارتخانه به شورای 
اقتصاد حدود 1306 تومان به ازای 

هر یکلوگرم است.
این منبع آگاه افزود: طبق سنوات 
گذشته معمولاً قیمتی که شورای 
اقتصاد مصوب میک‌ند پایین‌تر از 
قیمتی است که وزارت جهاد کشاورزی 

پیشنهاد می‌دهد.
نباید براساس قیمت‌های خارجی، 
نرخ خرید تضمینی را تعیین کرد

از سوی دیگر با توجه به روند 
کاهشی قیمت‌های جهانی محصولات 

اساسی، خبرهایی مبنی بر تعیین 
قیمت خرید تضمینی گندم براساس 
قیمت‌های جهانی منتشر شده 
است. بر همین اساس رئیس بنیاد 
توانمندسازی گندم کاران ایران با بیان 
اینکه انتظار می‌رود مسئولان و تصمیم 
گیران نرخ خرید تضمینی گندم را 
براساس هزینه‌های تمام‌شده تولید 
و شرایط داخلی کشور تعیین و اعلام 
کنند، از آنان خواست نگاه ویژه‌ای 
به نرخ خرید تضمینی محصولات 
کشاورزی به ویژه گندم داشته باشند.

انقلاب  معظم  رهبر  اخیراً 
)مدظله‌العالی( نیز در دیدار با هیئت 
دولت ) 4 شهریور 1394( با بیان اینکه 
از مجموعه وزارت جهاد کشاورزی 
توقع داریم که در تولید محصولات 
حیاتی باید به خودکفایی برسیم، 
تصریح کردند: به حرف این و آن 
نگاه نکنید که آقا، گندم بیرون 
ارزان‌تر است، و مانند این‌ها؛ ما باید 
به خودکفایی برسیم؛ در مواد حیاتی 

باید به خودکفایی برسیم.
سازمان حمایت از مصرف‌کننده، 
مخالف همیشگی افزایش قیمت 

خرید تضمینی
تجربه سال‌های پیش نشان 
می‌دهد، در مواقعی که شورای 
اقتصاد برای قیمت خرید تضمینی 
چانه‌زنی‌های  میک‌ند،  تصمیم‌گیری 
سازمان حمایت از مصرفک‌ننده 
جهت تثبیت قیمت، بر پیشنهادات 
کارشناسی‌ وزارت جهاد کشاورزی 

جهت افزایش قانونی قیمت، غلبه 
میک‌ند.

در همین  فارس  خبرگزاری 
رابطه نوشت، سال گذشته نیز قیمت 
اعلام‌شده از سوی شورای اقتصاد 
و هیئت دولت، کمتر از قیمت 
پیشنهادی وزارت جهاد کشاورزی 
بود. به نظر می‌رسد تعیین قیمت 
مطلوب برای خرید تضمینی گندم، 
که بهبود تولید این محصول را در 
پی خواهد داشت، این روزها در 
اولویت تصمیم گیران اقتصادی دولت 

قرار ندارد.
شایان‌ذکر است، در سال گذشته 
به نقل از مدیر کل امور اقتصادی 
وزارت جهاد کشاورزی، دولت این 
وزارتخانه را مکلف کرد، با بهک‌ارگیری 
ابزار حمایتی دیگر، پایین نگه‌داشتن 
قیمت گندم جبران شود که عملًا این 
تکلیف اجرا نشد. حال باید دید با توجه 
به عملی نشدن ابزارهای حمایتی دیگر 
و تجربه سال پیش، همچنان تیم 
اقتصادی دولت بر پایین نگه‌داشتن 
قیمت خرید تضمینی اصرار میک‌ند؟!

فرصت تعیین به موقع قیمت 
خرید تضمینی از دست رفت. حال 
باید دید با توجه به پیشنهادات 
برای  وسوسهک‌ننده کشورهای غربی 
حضور فعال در بازار محصولات 
کشاورزی و غذایی ایران، دولت به 
داخلی خواهد  تولیدکنندگان  فکر 
بود و قیمت مناسبی را برای فروش 
محصولات داخلی انتخاب خواهد کرد؟

در آستانه‌ روز دانش‌آموز و روز جهانی علم، طرح تشویقی حداکثر 
20 درصد تخفیف رجا برای آموزش و پرورش، مدارس و مراکز آموزش 

عالی در بازه زمانی 9 تا 22 آبان ماه اجرا می‌شود.
روابط عمومی شرکت حمل و نقل ریلی رجا اعلام کرد: با عنایت به در پیش 
بودن روز دانش‌آموز )13 آبان( و روز جهانی علم در خدمت صلح و توسعه )19 
آبان(، شرکت رجا در نظر دارد طرح تشویقی جدیدی را با عنوان »آینده‌سازان« 
برای دانش‌آموزان و فرهنگیان تحت پوشش وزارت آموزش و پرورش و مراکز 

آموزشی متقاضی بلیت گروهی، ارائه کند.
بر این اساس و در قالب این طرح، حداکثر 20 درصد تخفیف به درخواست‌های 
گروهی از سوی مدارس، مراکز آموزشی و سازمان‌های زیرمجموعه وزارت آموزش 

و پرورش در بازه حرکتی 9 الی 22 آبان ماه ارائه می‌شود.
علاقه‌مندان به بهره‌مندی از مزایای این طرح می‌توانند برای کسب اطلاعات 
بیشتر در خصوص شرایط و نحوه‌ ارائه‌ درخواست و همچنین تسهیلات ارائه 
شده برای مراکز آموزشی در سایر ایام سال با سامانه‌ ارتباط با مشتریان این 
شرکت از طریق تلفن‌های 1539 )از تهران( و 55651415-021 از شهرستان‌ها 

تماس بگیرند.

صنعت  سندیکای  عضو  یک 
برق اعلام کرد: با توجه به افزایش 
سوانح ناشی از برق گرفتگی در 
سطح کشور جمع‌آوری گسترده 
تجهیزات برقی تقلبی در دستور 
قرار  ذی‌ربط  کار سازمان‌های 

گرفته است.
به گزارش تسنیم، مجید دانشور با 
حضور در جمع خبرنگاران با اعلام این 
خبر اظهار داشت: طی سال‌های اخیر 
عرضه تجهیزات برقی غیراستاندارد و 
تقلبی در سطح کشور افزایش یافته و 
همین مسئله باعث شده تا آمار تلفات 
ناشی از برق گرفتگی در سال جاری 

با رشد نگرانک‌ننده‌ای مواجه شود.
وی با بیان اینکه طبق آمار 
آتش‌نشانی  همچون  سازمان‌هایی 

و پزشکی قانونی طی سال جاری 
211 نفر به علت برق گرفتگی 
در سطح کشور جان باخته‌اند، 
افزود: طبق بررسی‌های به عمل 
آمده بیشترین عامل ایجاد سوانح 
منجر به فوت، استفاده از تجهیزات 
برقی غیراستاندارد در شبکه برق 
ساختمان‌ها و اماکن مختلف بوده 

است.
وی با بیان اینکه کلید‌های 
مینیاتوری سهم بالایی در بازار 
تجهیزات برقی تقلبی و غیراستاندارد 
دارند، افزود: ورود غیرقانونی و گسترده‌ 
این کالاها مشکلات فراوانی را برای 
تولیدکنندگان  مصرفک‌نندگان، 
داخلی و سازمان‌های ذی‌ربط ایجاد 
کرده و کی تهدید بزرگ برای سلامتی 

جامعه نیز به شمار می‌رود.
این عضو سندکیای صنعت برق، 
افزود: با توجه به اینکه بسیاری از 
مصرفک‌نندگان با کارکرد و اهمیت 
این نوع کلیدها آشنایی کامل ندارند، 

سودجویان بازار صرفا با عرضه 
کلیدهای مینیاتوری غیراستاندارد به 
قیمتی نازل تر از محصولات استاندارد، 

این کالاها را عرضه میک‌نند.
دانشور با بیان اینکه تولید کلید 

تحت  باید  استاندارد  مینیاتوری 
آزمون‌ها و آزمایش‌های مختلف 
تولید و از خدمات پس از فروش 
مناسب برخوردار باشند، افزود: این 
در حالی است که کالاهای تقلبی نه 
تنها از حداقل استاندار‌دها برخوردار 
نیستند بلکه عرضهک‌نندگان با جعل 
گسترده برندهای معتبر دنیا مانند 
F&G فضای نگرانک‌ننده‌ای را در 

سطح بازار ایجاد کرده‌اند.
وی خاطرنشان کرد: کلید‌های 
نامرغوب  مینیاتوری تقلبی به دلیل 
بودن، در مواقع ضروری جریان برق را 
قطع نمیک‌نند و منجر به ایجاد سوانح 
مرگبار و مالی می‌شوند، در حالی که 
کارکرد این کلیدها در چنین مواقعی 

قطع جریان برق است.

این عضو سندکیای صنعت برق با 
اشاره به اینکه عرضه گسترده کالاهای 
تقلبی اشتغال و تولید ملی را هدف 
قرار داده است، گفت: در حال حاضر 
برنامه گسترده‌ای از سوی سازمان 
ملی استاندارد، سازمان تعزیرات 
حکومتی و دستگاه‌های انتظامی با 
همکاری تولیدکنندگان داخلی، برای 
جمع‌آوری و برخورد با عرضهک‌نندگان 
کالاهای برقی تقلبی در دستور کار 

قرار گرفته است.
دانشور تصریح کرد: با توجه 
به امکانات و تجهیزات مستقر در 
آزمایشگاه‌های پژوهشگاه نیرو به 
سهولت می‌توان نسبت به شناسایی 
کالاهای برقی تقلبی اقدام و از وقوع 

حوادث تلخ جلوگیری کرد.

وزارت جهاد کشاورزی بخشنامه جدیدی درباره خرید دانه‌های 
روغنی صادر کرد.

علیرضا مهاجر مجری طرح دانه‌های روغنی وزارت جهاد کشاورزی 
در مورد این بخشنامه گفت: در هفته‌های اخیر برای حل مشکل خرید 
دانه‌های روغنی جلسات متعددی با حضور مسئولان وزارت جهاد کشاورزی 

و صنایع روغنک‌شی و روغن‌نباتی برگزار شد.
وی افزود: بنابراین به دنبال این جلسات بخشنامه‌ای برای نحوه خرید 
و واردات دانه‌های روغنی تنظیم شده که به زودی به صنایع روغن نباتی 

و روغنک‌شی ابلاغ می‌شود.
مجری طرح دانه‌های روغنی وزارت جهاد کشاورزی تصریح کرد: 
براساس این بخشنامه قرار شد تا کارخانجات روغنک‌شی اگر کی یکلو دانه 
داخلی را به قیمت تضمینی خریداری کنند و پول کشاورزان را همان روز 
بپردازند، می‌توانند 9 یکلو دانه خارجی برای روغنک‌شی وارد کشور کنند.

مهاجر تصریح کرد: براساس این بخشنامه همچنین کارخانجات روغن 
نباتی اگر یک یکلو دانه داخلی را به قیمت تضمینی خریداری کنند و 
پول کشاورزان را همان روز پرداخت کنند، می‌توانند دو یکلو روغن خام 

وارد کنند.
وی بیان داشت: اگر متقاضی برای خرید دانه داخلی توسط کارخانجات 
نباشد شرکت بازرگانی دولتی ایران باید خرید را انجام و پول کشاورزان 

را همان روز بپردازد.
وی افزود: براین اساس مقرر شده تا این شرکت هر یکلوگرم سویا را با 
قیمت تضمینی 1970 تومان و هر یکلوگرم آفتابگردان را با قیمت 2450 

تومان از کشاورزان خریداری کند.

گفت:‌  اقتصاددان  یک 
دولت  اقتصادی  مشاوران 
مقاومتی  اقتصاد  به  اعتقادی 
این  و  آنان  با وجود  و  ندارند 
استراتژی  این  نمی‌توان  کابینه 

را اجرا کرد.
مهدی حنطه در گفت‌وگو با 
نسیم درباره عملکرد دولت در 
اجرای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی 
اظهار کرد: مشاوران اقتصادی دولت 
اعتقادی به اقتصاد مقاومتی ندارند. 
آنها تحصیلکردگان خارج از کشور 

هستند که با مبانی فکری اقتصاد 
غربی، تعریف خاصی از انسان دارند.
وی با اشاره به اینکه نشانی از 
اقتصاد مقاومتی در لایه‌های مختلف 
اقتصاد مانند صنعت، معدن، خدمات، 
کشاورزی، نفت و گاز نمی‌بینیم ادامه 
داد: بعد از دو سال آقای محمدی 
معاون وزیر اقتصاد در رسانه ملی 
اعلام کرد که ما از دستگاه‌های 
مختلف برای حوزه اقتصاد مقاومتی 
برنامه خواستیم که متأسفانه این 
اقدام بسیار دیر انجام شد و دو سال 

زمان در این خصوص به هدر رفت.
این استاد دانشگاه، اصلاحات 
ساختاری را پیش مقدمه‌ای برای 
اجرای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی 
دانست و گفت: کیی از دلایل اجرا 
نشدن اقتصاد مقاومتی دراین دو 
سال، نبود عزم در دولت یازدهم برای 

اصلاحات ساختاری است.
حنطه افزود: دولت برای اجرای 
سیاست‌های اقتصاد مقاومتی 
کارهایی را نباید انجام می‌داد که 
ازجمله آن افزایش افسارگسیخته 

نقدینگی و واردات بويژه اقام 
کالاهای غیرضروری است.

وی با بیان اینکه کی تقابل 
ایدئولوژیک برای اجرای اقتصاد 
مقاومتی در دولت ایجاد شده است 
گفت: این تقابل به حوزه عمل سرایت 
کرده بنابراین با این مشاوران و این 
مقاومتی  اقتصاد  نمی‌توان  کابینه 
را پیاده کرد. پیاده‌سازی اقتصاد 
مقاومتی نیازمند کی روحیه انقلابی 
است که مدیران دولت، با چنین 

روحیه‌ای نسبت وسیعی ندارند.

این اقتصاددان خاطرنشان کرد: 
در ابتدا که این مفهوم توسط رهبری 
مطرح شد درک واحدی توسط 
اندیشمندان، متولیان حکومتی و 
مسئولین اجرایی در این خصوص 
وجود نداشت و در واقع سه لایه 
دانشگاه‌ها، حوزه‌های اجرایی و 
حوزه‌های حاکمیتی ما هیچ درکی 
از این مفهوم نداشتند. به جرأت 
می‌توانم بگویم هنوز هم درک 
واحدی از این مفهوم استراتژکی 
این مهم‌ترین مشکلی  ندارد.  وجود 

است که می‌تواند پیش‌روی اقتصاد 
مقاومتی باشد.

حنطه با انتقاد از عدم توجه 
دولت یازدهم به اقتصاد مقاومتی 
عنوان کرد: وقتی سیاست‌های اقتصاد 
مقاومتی مطرح شد، دولت بیشتر 
تیکه خود را روی مسئله سیاست 
خارجی گذاشت و طبق ادعای 
خودشان به مهار نابسامانی‌های 
اقتصادی پرداختند. بنابراین مجالی 
برای عملیاتی کردن سیاست‌های 
کلی اقتصاد مقاومتی به وجود نیامد.

یک نماینده مجلس شورای اسلامی تصمیمات مشترک خانه ملت 
و بانک مرکزی برای رفع مشکلات سپرده‌گذاران موسسه میزان را 

تشریح کرد.
به گزارش ایرنا، محمد اسماعیل‌نیا در جمع خبرنگاران، با اشاره به پیگیری‌های 
صورت گرفته برای رفع مشکلات سپرده‌گذاران موسسه مالی و اعتباری میزان، 
افزود: به منظور رفع دغدغه‌ها و نگرانی‌های سپرده‌گذاران اهل کاشمر و سایر 
شهرستان‌های استان‌های خراسان شمالی، جنوبی و رضوی تاکنون جلسات 
متعددی با استاندار خراسان شمالی، وزیر کشور، معاون قوه قضائیه، رئیس کل 

بانک مرکزی برگزار شده است.
این عضو مرکز پژوهش‌های مجلس از صدور حواله‌های مدت‌دار دو تا سه ماهه 
برای سپرده‌گذاران، در نظر گرفتن مهلت‌های کوتاه برای هیئت مدیره موسسه 
میزان برای پرداخت مطالبات، ادغام موسسه میزان با کیی از بان‌کهای بزرگ و 
معتبر را از جمله راهکارهایی که برای تسویه مطالبات سپرده‌گذاران میزان در 

نظر گرفته شده، نام برد.
وی ادامه داد: با توجه به ناکارآیی این راه‌حل‌ها، در نهایت هفته گذشته جلسه‌ای 
با حضور ولی‌الله سیف رئیس کل بانک مرکزی، حمید تهرانفر معاون نظارتی بانک 
مرکزی و اسماعیل للگانی مدیرعامل بانک صادرات به همراه تعدادی از نمایندگان 
استان‌های خراسان رضوی، شمالی و جنوبی در کمیسیون اقتصادی مجلس برگزار 
شد تا به این واسطه دغدغه و نگرانی‌های سپرده‌گذاران در مورد مطالبات‌شان از 

موسسه میزان برطرف شود.
نماینده کاشمر دلیل پیگیری پرونده موسسه میزان را سپرده‌گذاری شمار 
زیادی از مردم کاشمر، بردسکن و خلیل‌آباد و سایر شهرستان‌های سه استان 
خراسان و نگرانی‌های مکرر آنها ذکر کرد و افزود: در این جلسه مقرر شد تا به منظور 
تسریع در اجرای مصوبات قبلی و پرداخت سپرده‌های مردم در موسسه میزان، 
کی بانک جدید تأسیس و با همکاری و پشتیبانی بانک صادرات سپرده‌های مردم 
در موسسه میزان بازپرداخت شود. در این راستا نیز مصوبات شورای پول و اعتبار 
و کارگروه بازار غیرمتشکل پولی برای تشیکل بانک جدید نیز دریافت شده تا با 
تشیکل آن تمام دارایی‌ها و بدهی‌های موسسه میزان به این بانک جدید انتقال یابد.
به گفته وی؛ موسسان این بانک جدید را سرمایه‌گذارانی از بخش خصوصی با 
سرمایه 30 هزار میلیارد ریالی تشیکل می‌دهند. همچنین با توجه به برخورداری 
موسسه میزان از 70 شعبه، مقرر شد که بانک صادرات هم عرض تشیکل این 
بانک جدید، کی سپرده 100 میلیارد تومانی با وام 24 درصد از بانک مرکزی 
برای تسویه مطالبات سپرده‌گذاران میزان دریافت کند و یا اینکه بخشی از املاک 

موسسه میزان را در تملک خود قرار دهد.
اسماعیل‌نیا به سپرده‌گذاران کاشمری و سایر خراسانی‌ها که در موسسه میزان 
سپرده دارند، اطمینان خاطر داد که به موجب این تصمیم، حداکثر طی دو ماه 

آینده کلیه مطالبات خود از موسسه مزبور را دریافت میک‌نند.
وی با توجه به مطالبات موسسه میزان از شرکت پدیده نیز خاطرنشان کرد: در 
مورد شرکت پدیده نیز مقرر شد که برای تسویه حدود 80 میلیارد تومان بدهی 
آن، اموال آن به صورت نقد و اقساط فروخته و وجوه آن از سوی بانک صادرات 

نقداً به هیئت تسویه پرداخت شود.
گفتنی است، موسسه میزان در دهه 70 به صاحب امتیازی تعدادی از قضات 
بازنشسته دادگستری کل استان خراسان بزرگ تشیکل شده بود، که با برخورداری 
از 8 مجوز، در حال انجام اقدامات لازم برای ورود موسسه به فرابورس و تشیکل 
شرکت سهامی عام بود اما این موسسه با پرداخت وام‌های کلان به شرکت پدیده 
شاندیز از ‌کیسو و مشکلات ناشی از مدیریت با مسئله ناتوانی در پرداخت مطالبات 
به سپرده‌گذارانش مواجه شد که در نهایت با تصمیم شورای پول و اعتبار منحل 
شد. مطالبات مردم از مؤسسه میزان 2 هزار و 400 تا 2 هزار و 500 میلیارد تومان 
و مطالبات میزان از مردم بیش از 2 هزار میلیارد تومان است و 688 میلیارد تومان 

نیز ارزش مالی دارایی‌های مؤسسه میزان است.

رئيس کل بانک مرکزی 
باز هم وعده جدیدی درباره 
نزدیک کردن نرخ سود بانکی 

و نرخ تورم داد.
به گزارش ایسنا، ولی‌الله سیف 
در جمع خبرنگاران اظهار داشت: 
کیی از اصلی‌ترین راهکارهای ارائه 
شده در بانک مرکزی، حضور 
این بانک در بازارهای غیربانکی 
است که به وسیله آن می‌توان به 
رفع تنگناهای مالی کمک کرد 
و همچنین نسبت به نرخ سود 

اقداماتی را انجام داد.
وی اضافه کرد: در این راستا 
بانک مرکزی امیدوار است در شش 
ماهه دوم امسال با راهکارهایی که 
در اختیار دارد نسبت به نزدکی 
کردن نرخ تورم با نرخ سود بانکی 

اقدامات لازم را انجام دهد.

سیف در پاسخ به این سؤال که 
چرا مصوبات قبلی بانک مرکزی 
درباره نرخ سود از سوی برخی 
بان‌کها رعایت نشد؟ اظهار داشت: 
مهم‌ترین عامل برهم زننده این 
فضا، بازارهای غیرمتشکل پولی و 
مؤسسات غیرمجازی بودند که در 
این عرصه فعالند. جز این اگر بانکی 
نیز تخلفی داشته به شکل رسمی 
این تخلف مورد نظارت قرار گرفته 
و از سوی بانک مرکزی پیگیری 

می‌شود.
رئيس کل بانک مرکزی ابراز 
امیدواری کرد که با نزدکی شدن 
نرخ سود به نرخ تورم هم وضعیت 
نقدینگی کشور مدیریت شود و هم 
امکان حمایت از تولید به وجود آید.

وی درباره برخی خبرها از 
گرفته  صورت  کلاهبرداری‌های 

نیز  از سوی صرافی‌های غیرمجاز 
بانک  تایکد کرد: همان‌طور که 
مرکزی قبلا نیز بارها اعلام کرده 
مردم باید نیاز اصلی خود را از 
طریق صرافی‌های مجاز تامین 
کند. امیدواریم با توجه به مسائل 
پیش آمده از این پس این فرهنگ 
به وجود آید که مردم نیاز خود را 
برای خرید ارز از طریق صرافی‌های 

رسمی پیگیری کنند.
سیف همچنین درباره افزایش 
وام ساخت خانه نیز گفت: این 
طرحی است که بانک مسکن ارائه 
کرده و طرح افزایش وام تا 100 
میلیون تومان را پیگیری میک‌ند 
که البته مانند گذشته شرایط 
خاص خود را دارد که پس از به 
پایان رسیدن دوره ساخت، بخشی 
از آن به خریدار منتقل می‌شود؛ 

البته هنوز این طرح به تصویب 
نهایی نرسیده است.

وعده رئيس کل بانک مرکزی 
درباره نزدکی کردن نرخ سود بانکی 
به نرخ تورم، در شرایطی است که 
بیش از 6 ماه، تفاوت این دو رقم 
بالای 10 درصد بوده است! چنانچه 
در اردیبهشت ماه نیز شورای پول 
و اعتبار در زمینه کاهش این 
گذراند  مصوبه‌ای  نرخ‌ها،  اختلاف 
اما با بی‌اعتنایی بان‌کها در عرصه 
اجرا روبرو شده و بانک مرکزی 
هم تاکنون به همان شیوه سابق 
راه خود ادامه داده و اکنون دوباره 
نزدکی کردن نرخ سود بانکی به 

نرخ تورم را مطرح کرده است.
نکته مهم آنجاست که از منظر 
اقتصادی این تفاوت بین نرخ‌ها 
خطرآفرین بوده و متاسفانه طی 

ماه‌های متمادی ادامه پیدا کرده 
است، تاسف بار نیز عدم توجه 
بان‌کها به مصوبات بانک مرکزی و 
عدم نظارت کافی و دقیق از سوی 
بانک مرکزی خصوصا بر مؤسسات 

مالی و اعتباری غیرمجاز است.
نرخ سود بانکی

 تناسبی با واقعیت‌ها ندارد
به گزارش فارس، در همین 
راستا، وزیر امور اقتصادی و 
دارایی در حاشیه همایش معرفی 
فرصت‌های سرمایه‌گذاری در بخش 
حمل‌ونقل و مسکن، اظهار داشت: 
دولت تلاش میک‌ند منابع قابل 
افزایش  را  بان‌کها  تسهیلات‌دهی 
داده و نرخ سود تسهیلات را کاهش 
دهد. در حال حاضر نرخ سود لحاظ 
شده هیچ ارتباطی با واقعیت‌های 
اقتصادی کشور ندارد و باید نسبت 

به آن تصمیم‌گیری شود.
علی طیب‌نیا ادامه داد: بنا شده 
است بانک مرکزی نقش بین بانکی 
خود را ایفا کند و افزایش‌ دهد. با 
تسهیلات‌دهی تعادل در بازار پول 
فراهم کند و با برقراری ثبات در 
بازار پول امکان حمایت از تولید 
فراهم شود؛ بحث تغییر در نرخ 
سود بانک در دستور کار شورای 
پول و اعتبار است و در آینده 
درباره تصمیم نهایی اخبار متعاقبا 

اعلام می‌شود.
تصریح وزیر اقتصاد بر بالا 
بودن نرخ سود بانکی و متناسب 
نبودن این نرخ با واقعیت‌های 
اقتصادی کشور، نشان می‌دهد که 
سیاست‌گذاران پولی کشور باید 
برای کاهش نرخ سود اقدامی جدی 

و بدون مماشات انجام دهند.

یک تولیدکننده موفق آلوئه‌ورا معتقد است فقدان صنايع تبديلي 
مهم‌ترين مشكل توليدك‌نندگان این گیاه دارویی است.

محمدهادي مجيدي می‌گوید »دستگاه‌هاي صنايع تبديلي مرتبط با گياه 
آلوئه‌ورا در كشور بسيار كم هستند، در بوشهر اساسا اين دستگاه‌ها وجود ندارد 
و ناچار هستيم محصول را براي فرآوري به تهران بفرستيم. بيشتر كشاورزان 
توليدكننده آلوئه‌ورا خود از داشتن صنايع تبديلي محرومند و ناگزير از خام‌فروشي 
هستند. اين در حالي است كه اگر خودمان كار فرآوري محصولات را انجام دهيم 

سود حاصله چند برابر مي‌شود.«
او مي‌افزايد: »آلوئه‌ورا به دليل قابليت فرآوري بالا زمينه مناسبي براي 
اشتغالزايي دارد. اگر كشاورزان براي خريد دستگاه‌هاي صنايع تبديلي مورد 
حمايت قرار بگيرند يا به طور كلي در صنايع تبديلي سرمايه‌گذاري شود، با 
توليد انواع كرم، شربت، ژل، دارو و ... از آلوئه‌ورا علاوه بر كمك به بهداشت 
جامعه از طريق ترويج مصرف گياهان دارويي، مي‌توانيم به در اختيار گرفتن 
بازارهاي صادراتي عراق، تركيه و كشورهاي حاشيه خليج فارس بيانديشيم و 

ارزآوري داشته باشيم.«
اين كشاورز موفق، اهميت آبياري قطره را مورد توجه قرار مي‌دهد و 
مي‌گويد: »بحران كم‌آبي در كشور روي آوردن به آبياري قطره‌اي را به يك الزام 

براي كشاورزان تبديل كرده است. با اين وجود هزينه‌هاي لازم براي راه‌اندازي 
و نگهداري تاسيسات آبياري قطره‌اي قابل توجه است و بسياري از كشاورزان 
به تنهايي قادر به تامين آن نيستند. به همين دليل دستگاه‌هاي دولتي بايد 
به كشاورزان كمك كنند. من با اخذ 30 ميليون تومان وام از بسيج سازندگي 
توانستم مزارعم را به طور كامل تحت آبياري قطره‌اي ببرم و همين مسئله موجب 

افزايش توليد و كاهش هزينه‌ها شد.«
مجيدي که از توليدكنندگان موفق آلوئه‌وراست می‌افزاید: »آلوئه‌ورا طي 100 
سال گذشته مورد توجه جدي كشورهايي چون هند، تايلند و پاكستان قرار گرفته 
و همين مسئله موجب گسترش آن در سطح جهان شده است. كشت آلوئه‌ورا از 
حدود 10 سال قبل در بوشهر آغاز شده و به دليل سودآوري و مزيت‌هايي كه 
داشت به مرور مورد توجه كشاورزان بوشهري قرار گرفت تا جايي كه هم‌اكنون 

200 هكتار از مزارع بوشهر تحت كشت آلوئه‌ورا قرار گرفته است.«
وی مي‌افزايد: »مزيت مهم گياه آلوئه‌ورا نياز كم آن به آبياري است كه با 
توجه به كم‌آبي كشور، براي كشت در ايران مناسب است. آبياري آلوئه‌ورا اگر به 
صورت قطره‌اي انجام شود در هفته فقط به 2 تا 4 ليتر آب نياز دارد. در عين 
حال آلوئه‌ورا نيازمند نور زياد خورشيد و اكسيژن بالاست، به همين دليل آفتاب 
سوزان بوشهر و شرجي كنار دريا اين استان را به يكي از مناسب‌ترين اقليم‌ها 

براي پرورش آلوئه‌ورا تبديل كرده است.«
او با تاكيد بر اهميت انتخاب درست گونه‌هاي گياهي متناسب با اقليم‌هاي 
كشور، خاطرنشان مي‌كند: »از سال 86 كار كشت آلوئه‌ورا را آغاز كردم و در حال 
حاضر سالانه 40 تن توليد مي‌كنم. چند سالي است كه مردم آلوئه‌ورا و خواص 
آن را به خوبي شناخته‌اند و به همين دليل اين محصول بازار بسيار خوبي در 
ايران پيدا كرده است. بسته به شرايط بازار، آلوئه‌ورا را به ازاي هر كيلو 1500 
تا 2500 تومان به فروش مي‌رسانيم كه حدود 50 درصد آن سود خالص است. 
طي 8 سالي كه به كشت آلوئه‌ورا مي‌پردازم، هرگز اين محصول روي دستم 

باقي نمانده، در واقع عرضه آلوئه‌ورا همواره كمتر از تقاضاي بازار بوده است.«
اين كشاورز موفق درباره خواص آلوئه‌ورا، اظهار مي‌كند: »تقويت بدن، از بين 
بردن كرم‌هاي درون بدن، برطرف كردن يبوست و شست و شوي روده‌ها، تصفيه 
خون، درمان خارش و اگزما، درمان ريزش مو، شفاف كردن پوست، درمان بيماري 
قند، رفع سوء هاضمه، درمان اسهال خوني، درمان زخم‌هاي عميق، رفع قارچ‌ها 
و ... از جمله مهمترين خواص آلوئه‌وراست. از برگ آلوئه‌ورا براي تهيه عرقيات 
گياهي، از عصاره آن براي توليد صابون، كرم و نرم‌كننده، از پالپ آن براي توليد 
شربت و از ژله آن براي توليد ژل‌هاي موضعي استفاده مي‌شود. قابليت فرآوري 
بالاي آلوئه‌ورا موجب شده است كه اين گياه به محصولي سودآور تبديل شود.«

دولت کشاورزان داخلی را فراموش کرده است؟

مهر ماه به نیمه رسید ولی قیمت خرید تضمینی گندم اعلام نشد

یک اقتصاددان:

مشاوران دولت اعتقادی به اقتصاد مقاومتی ندارند

یک نماینده تشریح کرد
جزئیات تصمیم مشترک مجلس و بانک مرکزی 

درباره موسسه میزان

وزارت جهاد کشاورزی خطاب به کارخانه‌های روغن‌کشی:
یک کیلو دانه روغنی بخرید

 ۲ کیلو روغن وارد کنید

قیمت بازارنوع سکه
924500سکه تمام طرح جدید
925000سکه تمام طرح قدیم

470000نیم سکه
260000ربع سکه

170000گرمی
94652هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
3470دلار
3920یورو
5275پوند

949درهم
1185لیر تریکه

تسلیت
همکار محترم جناب آقای مجید کشور

مصیبت درگذشت مادر گرامیتان را تسلیت عرض نموده و از 
خداوند متعال برای آن مرحومه غفران و رحمت واسعه الهی 
و برای شما و دیگر بازماندگان محترم صبر و اجر مسئلت 

می‌نمائیم.
سرپرست، مدیران و کارکنان موسسه کیهان

وعده جدید بانک مرکزی درباره نرخ سود بانکی
بلیت قطار با 20 درصد تخفیف 
برای دانش‌آموزان و فرهنگیان

یک تولیدکننده:

فقدان صنايع تبديلي مهم‌ترين مشكل توليدك‌نندگان آلوئه‌وراست

یک عضو سندیکای صنعت برق خبر داد

جمع‌آوری گسترده تجهیزات برقی تقلبی از بازار


